BAD4 - = ' =
MY ¥, POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJIS.A. | PCA N

S 94 7! 02-699 Warszawa, ul. Kiobucka 23 A pone Garnvm S
w 7l % Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdansku m
=
"

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
(oY
Od s \q@ e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26

wydanie 2 z dnia 10 kwietnia 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 117/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: piyty ze styropianu PRO-
LAMBDA 032 frezowane, grafitowe o wymiarach 1000x500x100 mm; wediug PN-EN 13163:2013-05
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane fabrycznie —
Specyfikacja

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko-Pomorski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Anna Kuli§, Kierownik
Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania préobki: u sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Ustugowe
.,MIXBUD” Bozena Tobjasz, Ryszard Tobjasz Spétka cywilna, Jacewo 120, 88-100 Inowroctaw;
miejsce kontroli: ul. Lipowa 2, 88-150 Kruszwica

2. Data pobrania prébki: 30 marca 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 04/2016
3. Data dostarczenia prébki: 1 kwietnia 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: PROMAX Sp. z 0.0. Zaktad Produkcji Materiatow Budowlanych Giebnia
25, 88-170 Pakos¢

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nie podano
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosé¢, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke pobrang do badan zabezpieczono folig i
opieczetowano.

8. Wielkos$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 1,68m?
9. Wielko$é (ilo$é, masa, objetosé) prébki: 0,14 m?, wymiar prébek: 500x500x 100mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
» Art. 25 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014r.,
poz. 883, z péz. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 6 kwietnia — 27 kwietnia 2016 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badari mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyko-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatoéci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu metoda B

- klimatyzowanie prébek: 6h w (2315)'C;
— warunki badania: 21,0°C
— data wykonania badania: 11.04.2016

: . 2 < odchylenie niepewnos$é
nr probki wym{r;n;np]robek wytrf:;; alnloéé wartc;igas]redma stand:rdowe ro:szerzona
[kPa] [kPa]
1 81,3
2 300x150x50 77,6 80,5 2,7 3,3
3 82,7

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.

2. Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwos$ci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

- badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm

- prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

- data wykonania badania: 20-21.04.2016

st nnik opor cieplin
nr prébki przewo:zsel:ﬁ:cgep'}a [WimK] p[mlevF\,I] d

1 0,0312 3,19

2 0,0313 3,20

3 0,0316 3,16

4 0,0317 3,16
wartos¢ Srednia 0,0315 3,18
odchylenie standardowe 0,0002 0,02
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0009 0,10

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badarn.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 23,8 'C

— data wykonania badania: 27.04.2016

: odchylenie : .
n . . wartos¢ srednia niepewnos¢
nr probki wynik badania [kPa] [kPa] stan[cll‘zg:;owe rozszerzona [kPa]
1 48,2
2 50,0 492 1,0 1,5
3 49,6

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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4. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotlowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreSlanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czolowych

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
—  warunki badania: 23,8°C
— data wykonania badania: 27.04.2016

" : odchylenie E :
o ‘s wartos¢ srednia niepewnosé
nr probki wytrzymatosé [kPa] [kPa] stan[c'i(::l]owe rozszerzona [kPa]
1 75,2
2 70,5 75,3 4.8 9,7
3 80,1

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartosé . i ’
badana cecha dekiarowana wynik badania kryterium oceny ocena
. wyréb nie spetnia ; ;
wspotczynnik 0.032 W/ = ) wyrab spetnia
T ; mK A+044-5,=0,0316 wymagan gdy: <
przewodzenia ciepla Ap <A1+0,44-S5; wymagania
wyréb nie spetnia ; ;
opor cieplny 3,10 m2KW | Rpyean — 0,44 -5z = 3,17 wymagan gdy: wyrc::aszta:ga
Rp > Rmean — 0,44 - Sg wyriag
: S wyrob nie spetnia
naprez%nla §ciskalqee CS(10)70 wymagarn gdy wynik wyrob nie spehnia
przy 10% . >70kP 49,2 kPa Badaria] 2 “
odksztalceniu tj. = a badania jest mniejszy wymaga
niz wartos¢ deklarowana
wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS115 80.5kPa wymagan gdy wynik wyrdb nie speinia
zginanie tji. 2115kPa ! badania jest mniejszy wymagan
niz wartos¢ deklarowana
wytrzymato$s¢ na wyréb nie speinia
rozcigganie sitg TR100 75.3 kPa wymagan gdy wynik wyrdb nie spetnia
prostopadig do tj. 2100kPa i badania jest mniejszy niz wymagarn
powierzchni wartos¢ deklarowana
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig¢ wytacznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzagdzono w trzech egzemplarzach/

elektroniczna}.
Podpis przeprou{adzajqcego o BAD I!nie, na_zwisko i pod_pis
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